
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 586/2018 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1 της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την «Προμήθεια μηχανογραφικού 
εξοπλισμού και λογισμικού λειτουργικών συστημάτων Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 37.000,00 ευρώ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Ιουνίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3735/1-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3)Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος, 4)  Τσολάκη Σταύρο αναπληρωματικό μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος και 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος 2)Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΗΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ, ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ ΠΕΜΠΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΔΙΑΤΑΞΗΣ Ο Κ. ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ TAKTIKO ΜΕΛΟΣ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 586: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.οικ. 81788/332/1-6-2018  έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 6ΡΧΦ7ΛΒ-0ΑΩ



6.  Το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό που ανέφερε τα εξής: «Στην 
Κομοτηνή, στις 16 Μαΐου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00, στην Διεύθυνση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Διοικητήριο στο ισόγειο (έναντι ΚΕΠ) Λ. Δημοκρατίας 1 69133 Κομοτηνή, 
συνήλθε σε συνεδρίαση, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα  
των τεχνικών προσφορών σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σχετική διακήρυξη. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι : 
Χρήστος Ραγιάς, υπάλληλος της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής (Πρόεδρος Επιτροπής) 
Γεώργιος Σγούρος, υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του 
κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής (Μέλος Επιτροπής) 
Δρίνης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΚΥ Περιφέρειας Α.Μ.Θ, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών (Μέλος Επιτροπής) 
Μπαμπαθανάσης Αθανάσιος νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας OPTIMUM Πληροφορική 
 Η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των ακολούθων τριών (3) τεχνικών προσφορών με την σειρά που 
αναγράφονται:  
COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. 
OPTIMUM Πληροφορική  
HIPAC A.E.B.E. 
Στην συνέχεια προέβη σε έλεγχο δικαιολογητικών , υπεύθυνων δηλώσεων , τυποποιημένου εντύπου 
υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) και τεχνικών προδιαγραφών στα οποία διαπιστώθηκαν τα εξής:  
Στον έλεγχο δικαιολογητικών , υπεύθυνων δηλώσεων , τυποποιημένου εντύπου υπεύθυνης δήλωσης 
(ΤΕΥΔ) δεν παρατηρήθηκαν από την επιτροπή ελλείψεις και οι προσφορές ήταν σύμφωνες με τα 
ζητούμενα της προκήρυξης  
Στον έλεγχο τεχνικών προδιαγραφών ως προς τους συμμετέχοντες COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. και 
HIPAC A.E.B.E.  δεν διαπιστώθηκαν διαφοροποιήσεις σε όσα ζητούσε η προκήρυξη. 
Στον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών της τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου OPTIMUM 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ και αναφορικά με το κριτήριο 1.7 η επιτροπή διαπίστωσε ότι η απάντηση του υποψηφίου 
στην απαιτούμενη προδιαγραφή “Ι/Ο ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ: PCI EXPRESS x1” υπολείπεται της ελάχιστης 
προδιαγραφής που θέτει η προκήρυξη. Πιο συγκεκριμένα, ο υποψήφιος αναφέρει την προσφορά μίας (1) 
σχετικής θέσης επέκτασης, ενώ η προκήρυξη προϋποθέτει ως ελάχιστο τον αριθμό των δύο (2) θέσεων. Η 
επιτροπή εξετάζοντας στη συνέχεια τα τεχνικά φυλλάδια του υποψηφίου και αναζητώντας εκεί την 
περιγραφή της ανωτέρω προδιαγραφής, διαπίστωσε ότι στο τεχνικό φυλλάδιο αναφέρονται 3 (τρείς) Ι/Ο 
ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ: PCI EXPRESS x1 ικανοποιώντας το σχετικό κριτήριο. Για τον λόγο αυτό η 
επιτροπή κάλεσε εγγράφως τον υποψήφιο ανάδοχο όπως υποβάλλει σχετική διευκρίνιση. Στην απάντησή 
του ο υποψήφιος ανάδοχος αποσαφήνισε ότι ο  προσφερόμενος αριθμός θέσεων για το ζητούμενο “Ι/Ο 
ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ: PCI EXPRESS x1” είναι τρείς (3) και ότι η ασάφεια που προέκυψε οφείλεται σε 
λάθος εκ παραδρομής.  
Με βάση τα ανωτέρω, η επιτροπή κρίνει δεκτούς όλους τους συμμετέχοντες στο παρόν στάδιο ανοίγματος 
Φακέλων Δικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών και εισηγείται την συμμετοχή του συνόλου των 
υποψηφίων στο επόμενο στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας». 

 
     Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του 1 πρακτικού της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 37.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. (ΑΔΑ –Ψ0Ζ57ΛΒ-424, ΑΔΑΜ- 18PROC003035974). 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΧΦ7ΛΒ-0ΑΩ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο  1ο πρακτικό της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 37.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. (ΑΔΑ –Ψ0Ζ57ΛΒ-424, ΑΔΑΜ- 18PROC003035974) σύμφωνα με το 
οποίο κρίνει δεκτούς όλους τους συμμετέχοντες στο παρόν στάδιο ανοίγματος Φακέλων Δικαιολογητικών 
και Τεχνικών Προσφορών και εισηγείται την συμμετοχή του συνόλου των υποψηφίων στο επόμενο στάδιο 
της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  586/2018. 
 
 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΡΧΦ7ΛΒ-0ΑΩ


		2018-06-12T15:23:44+0300
	Athens




